
令和 4年 3月 13日 

【重要】 

新型コロナウイルス感染に関するお知らせ 

（第 1報） 

新型コロナウイルス感染者の発生について 

平素より当苑の運営に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

令和４年 3 月 12 日、入所者様５名に新型コロナウイルス感染症に

集団感染していることが判明しましたので取り急ぎ、ご報告させて

頂くとともに、入所者様、並びにご家族様、関係医療機関様、各事

業所様におかれましては、多大なる心配をおかけすることをお詫び

申し上げます。 

現在、向陽病院の新型コロナウィルス感染対策チームのご協力を仰

ぎながら、全力で対応を行っております。引き続き保健所のご指導

の下、感染対策に努めてまいります。 

当面の間、入所対応・ショートステイ・デイケアにつきましては、

受け入れを停止させていただきます。 

なお、今後の状況変化に応じて、こちらに掲載させていただく予定

でございます。 

皆様方にはご心配とご迷惑をおかけしまして誠に申し訳ありません

が、何卒ご理解とご協力を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

社会福祉法人 向陽福祉会 

介護老人保健施設 向陽りんどう苑 

理事長 山口康二 


